2

Д  О  Г  О  В  О  Р   №
г. Москва

«17» декабря 2009 г.

                             , именуемый в дальнейшем  «Правообладатель», с одной стороны, и
                           , именуемое в дальнейшем «Компания», в лице                        , действующего на основании                                                                           , с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Правообладатель предоставляет Компании на срок и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, неисключительную лицензию (далее – «Лицензия») на использование художественного произведения Правообладателя (“название картины”) (далее – «Картина»), при производстве подарочных постеров, которые будут отпечатаны тиражом до         штук (далее – «Постер»), путем воспроизведения Картины на лицевой стороне Постера.

2. Правообладатель заявляет и гарантирует, что он является обладателем  исключительного права, и в случае предъявления Компании требований и претензий о нарушении прав третьих лиц, связанных с использованием Картины в рамках настоящего Договора, Правообладатель принимает их на себя и освобождает Компанию от ответственности по таким требованиям и претензиям.

3. Все права на использование Картины, не предоставленные Компании по настоящему Договору, сохраняются за Правообладателем.

4. Компания вправе поручить изготовление Постера любым третьим лицам, избранным по своему усмотрению. При этом стороны договорились, что без письменного согласия Правообладателя Компания не имеет права передавать предусмотренные настоящим Договором права и  обязанности третьим лицам.
5. За предоставленную по настоящему Договору Лицензию Компания обязуется выплатить Правообладателю разовое вознаграждение в размере          (сумма прописью) долларов США до «  »         201 г. В сумму  вознаграждения не включены налоги и прочие иные обязательные в соответствии с действующим  законодательством платежи, удержания и взносы, связанные с выплатой авторского вознаграждения по настоящему Договору. Обязанность по перечислению налогов и прочих необходимых платежей в бюджет в рамках настоящего Договора несет Компания.

6. Компания обязана передать Правообладателю пять авторских экземпляров.

7. Предоставление Лицензии по настоящему Договору осуществляется с момента выплаты причитающегося Правообладателю вознаграждения. Правообладатель настоящим подтверждает, что указанное вознаграждение за предоставление Лицензии, включает в себя все возможные платежи по настоящему Договору и он не будет требовать каких-либо дополнительных выплат.

8. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до  «  »         201  года.
9. В случае, если в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору другой стороне причинены убытки, то такая сторона имеет право на их возмещение в полном объеме.

Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств, которые стороны не могли и не должны были предвидеть. К таким обстоятельствам будут относиться, в частности, стихийные бедствия, пожары, забастовки, военные действия, запретительные акты высших государственных органов власти и управления, а также другие явления и события, признаваемые в качестве  "форс-мажорных"  в международной торговой практике.

10. Финансовые условия настоящего Договора, а также вся производственная, финансовая и коммерческая информация, предоставляемая сторонами друг другу в процессе исполнения настоящего Договора, являются конфиденциальной информацией. Стороны примут все меры, чтобы предохранить конфиденциальную информацию от разглашения. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование и иное разглашение возможно лишь с письменного разрешения стороны, ее предоставившей, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

11. В случае возникновения споров и разногласий, вытекающих из настоящего Договора, стороны обязуются принять все возможные меры для их разрешения путем переговоров. При невозможности урегулирования указанных споров они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения ответчика в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

12. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены письменно и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

13. Все приложения к настоящему Договору будут являться его неотъемлемой частью в том случае, если это в них прямо предусмотрено.

Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Реквизиты и  подписи Сторон:

	Компания:

Правообладатель:

ООО                                                     
Адрес:                                                    

ИНН          , КПП          ,  ОКВЭД          ОКПО          , ОГРН          
Банковские реквизиты:

Р/с                       
Банк          
к/с                       
БИК                       .

 ____________________/                       .

Должность                       
ФИО:                                                     
Паспорт:                                               
Выдан                                                   
Зарегистрирован по адресу:               
                                                              
ИНН                                                      
ПФР Страховое свидетельство          
Банковские реквизиты:                       
____________________/                       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

К ДОГОВОРУ

№ __ ОТ __ ___ ______ Г.

Изображения произведений «Художника» на лазерном носителе:

	1.
	Название картины
холст/масло __см x __см 201_ г.
	Изображение картины

	2.

	Реквизиты и  подписи Сторон:

	Компания:

Правообладатель:

ООО                                                     
Адрес:                                                    

ИНН          , КПП          ,  ОКВЭД          ОКПО          , ОГРН          
Банковские реквизиты:

Р/с                       
Банк          
к/с                       
БИК                       .

 ____________________/                       .

Должность                       
ФИО:                                                     
Паспорт:                                               
Выдан                                                   
Зарегистрирован по адресу:               
                                                              
ИНН                                                      
ПФР Страховое свидетельство          
Банковские реквизиты:                       
____________________/                       